



Ajuntament de Els Poblets

ANNEX III

ESTUDI ECONÒMIC Ó CÀLCUL DEL PREU DEL CONTRACTE

1.- SERVEI DE RECOLLIDA I TRANSPORT DE RSU

1.A Recollida de fracció orgànica i resta orgànica

a) Ma d'obra	
- Recollida i transport	
229 jornades de peó, a 80 p.	18.320,00 €.
330 jornades de conductor, a 90 p.	29.700,00 €.
- Neteja i manteniment	
60 jornades de peó, a 80 p.	4.800,00 €.
b) Ferramentes i maquinària	
- Manteniment camió titular Ajuntament	2.000,00 €.
- 40 jornades lloguer recolector compactador, a 70 p.	2.800,00 €.
- 24 jornades lloguer neteja contenidors, a 60 p.	1.440,00 €.
c) Material de neteja, ferramentes menuda	400,00 €.
SUBTOTAL	59.460,00 €.

1.B Recollida selectiva

a) Ma d'obra	
- Recollida i transport	
156 jornades de conductor, a 90 p.	14.040,00 €.
- Manteniment	
Previsió jornades peó en manteniment	350,00 €.
b) Ferramentes i maquinària	
- 156 jornades lloguer camió-grúa, a 40 p.	6.240,00 €.
c) Materials i diversos	
P.A. d'abonament íntegre	400,00 €.
SUBTOTAL	21.030,00 €.

1.C Recollida de voluminosos

- Recollida i transport



Ajuntament de Els Poblets

a) Ma d'obra	
13 jornades de conductor, a 90 p.	1.170,00 €.
b) Manteniment	
P.A. d'abonament íntegre	400,00 €.
c) Materials i varios	
P.A. d'abonament íntegre	350,00 €.
SUBTOTAL	1.920,00 €.

1.D Recollida de residus vegetals

- Recollida i transport	
a) Ma d'obra	
26 jornades de conductor, a 90 p.	2.340,00 €.
26 jornades de peó, a 80 p.	2.080,00 €.
b) Manteniment	
P.A. d'abonament íntegre	400,00 €.
c) Materials i varios	
P.A. d'abonament íntegre	600,00 €.
SUBTOTAL	5.420,00 €.

1.E Altres (industrial i comercial, animals morts, residus procedents de la neteja urbana)

- Recollida i transport	
a) Ma d'obra	
5 jornades de conductor, a 90 p.	450,00 €.
b) Manteniment	
P.A. d'abonament íntegre	300,00 €.
c) Materials i varios	
P.A. d'abonament íntegre	400,00 €.
SUBTOTAL	1.150,00 €.

PRESSUPOST PARCIAL ANUAL

CAPÍTOL I.- SERVEIS

1. Unitat servei recollida de fracció orgànica i resta orgànica	59.460,00 €.
2. Unitat servei recollides selectives	21.030,00 €.
3. Unitat recollida de voluminosos	1.920,00 €.



Ajuntament de Els Poblets

4. Unitat recollida de residus vegetals	5.420,00 €.
5. Unitat recollida altres	1.150,00 €.
TOTAL CAPÍTOL I	88.980,00 €.

CAPÍTOL II.- VESTUARIS I FERRAMENTES

1. Unitat de vestuaris conductors i peons, així com ferramentes	1.800,00 €.
TOTAL CAPÍTOL II	1.800,00 €.

CAPÍTOL III.- PREVISIÓ SUBSTITUCIÓ CONTENIDORS

1. P.A. d'abonament íntegre en previsió substitució contenidors	1.400,00 €.
TOTAL CAPÍTOL III	1.400,00 €.

CAPÍTOL IV.- ALTRES DEPSESES D'EXPLOTACIÓ

1. Unitat costes segurs i campanya concienciació	3.000,00 €.
TOTAL CAPÍTOL IV	3.000,00 €.

TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL **95.180,00 €.**

7 % Despeses Generals 6.662,60 €.

6 % Benefici Industrial 5.710,80 €.

TOTAL **107.553,40 €.**

10 % IVA 10.755,34 €.

TOTAL COST SERVEI ANUAL **118.308,74 €.**

TOTAL COST CONTRACTE 6 ANYS **709.852,44 €.**

2.- SERVEI DE NETEJA URBANA

1. Neteja bàsica

a) Ma d'obra	
825 jornades de peó, a 80 p.	66.000,00 €.
140 jornades de conductor, a 90 p.	12.600,00 €.



Ajuntament de Els Poblets

b) Ferramentes i maquinària	
- Manteniment 2 carrets auxiliars, 1 carret auxiliar de baldeig i 2 aspiradores de motxila	400,00 €.
- 300 jornades lloguer porter caixa oberta, a 15 p.	4.500,00 €.
- 120 jornades lloguer escombradora mecànica, a 40 p.	4.800,00 €.
- 35 jornades lloguer cisterna, a 35 p.	1.225,00 €.
- 20 jornades lloguer furgó hidronetejador, a 30 p.	600,00 €.
c) Materials i diversos	
- P.A. d'abonament íntegre	400,00 €.
SUBTOTAL	90.525,00 €.

2. Neteja específica (mercats, festes, vessaments incontrolats, mobiliari urbà i pintades, taques i retirada de cartells, escosells, excrements canins i emergències)

a) Ma d'obra	
60 jornades de peó, a 80 p.	4.800,00 €.
25 jornades de conductor, a 90 p.	2.250,00 €.
b) Ferramentes i maquinària	
- 25 jornades lloguer porter caixa oberta, a 15 p.	375,00 €.
- 10 jornades lloguer escombradora mecànica, a 40 p.	400,00 €.
- 10 jornades lloguer camió cisterna, a 35 p.	350,00 €.
- 10 jornades lloguer furgó hidronetejador, a 30 p.	300,00 €.
c) Materials i diversos	
P.A. d'abonament íntegre	200,00 €.
SUBTOTAL	8.675,00 €.

3. Neteja específica albellons i embornales

a) Ma d'obra	
26 jornades de peó, a 80 p.	2.080,00 €.
12 jornades de conductor, a 90 p.	1.080,00 €.
b) Ferramentes i maquinària	
- 12 jornades lloguer porter caixa oberta, a 15 p.	180,00 €.
- 12 jornades lloguer furgó hidronetejador, a 30 p.	



Ajuntament de Els Poblets

360,00 €.

c) Materials i varios	
P.A. d'abonament íntegre	135,00 €.
SUBTOTAL	3.835,00 €.

PRESSUPOST PARCIAL ANUAL

CAPÍTOL I.- SERVEIS

1. Unitat servei de neteja bàsica	90.525,00 €.
2. Unitat servei de neteja específica	8.675,00 €.
3. Unitat servei de neteja específica albellons i embornals	
TOTAL CAPÍTOL I	3.835,00 €.
	103.035,00 €.

CAPÍTOL II.- VESTUARIS I FERRAMENTES

1. Unitat de vestuaris conductors i peó, així com ferramentes	1.000,00 €.
TOTAL CAPÍTOL II	1.000,00 €.

CAPÍTOL III.- PREVISIÓ SUBSTITUCIÓ PAPERERES I FERRAMENTES

1. P.A. d'abonament íntegre	500,00 €.
2. Unitat costes segurs i campanya concienciació	1.500,00 €.
TOTAL CAPÍTOL III	2.000,00 €.

TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL 106.035,00 €.

7 % Despeses Generals	7.422,45 €.
6 % Benefici Industrial	6.362,10 €.
TOTAL	119.819,55 €.
10 % IVA	11.981,96 €.

TOTAL COST SERVEI ANUAL 131.801,51 €.

TOTAL COST CONTRACTE 6 ANYS 790.809,06 €.

COST CONTRACTE SERVEI RECOLLIDA RESIDUS URBANS I NETEJA URBANA



Ajuntament de Els Poblets

RECOLLIDA R.U. 709.852,44 p.

NETEJA URBANA 790.809,06 p.

TOTAL IVA INCLÒS **1.500.661,50 p.**